
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 78 DD. 25.06.2019

L'anno  duemiladiciannove il  giorno venticinque mese di 
giugno alle  ore  8.00 nella  sede  della  Comunità  di 
Cavalese, si è riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza 
di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Alloggi  Protetti – 
Approvazione  graduatoria 
domande  presentate  nel  periodo 
01/04/2019-31/05/2019.

• Dichiarata  immediatamente 
esecutiva a’sensi art. 183 c. 4 L.R. 
03.05.2018 n. 2.

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
25.06.2019

 Esecutiva dal  25.06.2019

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio della Comunità n.  44 di data 29/12/2015 e 
s.m. e i., con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento del Centro Servizi di Cavalese, che 
contiene tra l’altro al Titolo II°, le norme per la assegnazione degli Alloggi Protetti;

DATO ATTO che  l'ammissione  agli  Alloggi  Protetti  prevede  la  presentazione  da  parte 
dell'interessato  di  idonea  domanda  e  la  verifica  da  parte  dello  scrivente  Servizio  Sociale  della 
presenza  dei  requisiti  soggettivi  ed  oggettivi  in  capo  ai  richiedenti,  la  gravità  e  urgenza 
dell'intervento, la completezza e la regolarità della documentazione prodotta;

DATO ATTO inoltre che solamente in caso di più domande viene stilata una graduatoria, 
applicando  i  criteri  per  la  compilazione  delle  graduatorie  per  l'accesso  ai  servizi  erogato  dallo 
scrivente servizio;

Pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE C.E. nr. 78 dd. 25.06.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


DATO ATTO che nel periodo 01/04/2019 – 31/05/2019 sono pervenute le seguenti nuove 
domande per l’assegnazione di un alloggio protetto presso il Centro Servizi di Cavalese:

• soggetto matr. 9126984 domanda prot. nr. 2575-22.3 di data 02/04/2019;
• soggetto matr. 9092749 domanda prot. nr. 3610-22.8.3 di data 15/05/2019;

• soggetto matr. 9013291 domanda prot. nr. 3740-22.8.3 di data 21/05/2019;

VISTE le “Schede  di  Valutazione  Bisogno  Sociale”,  redatte dalle  Assistenti Sociali di 
competenza, firmate dalle stesse e dal Responsabile del Servizio;

ACCERTATO che, ai sensi del Bando per l'ammissione agli alloggi protetti, approvato con 
la deliberazione del Consiglio della Comunità n. 44 di data 29/12/2015 e s.m. e i.:

• il  soggetto matr.  9126984 avendo raggiunto un punteggio totale  pari  a 96 punti  (scheda 
Valutazione  Bisogno  Sociale  id.  65961734-22.8.3  di  data  20/06/2019)  risulta  NON 
IDONEO;

• il  soggetto matr.  9092749 avendo raggiunto un punteggio totale  pari  a 78 punti  (scheda 
Valutazione  Bisogno  Sociale  id.  65759091-22.8.3  di  data  12/06/2019)  risulta  NON 
IDONEO;

• il  soggetto matr.  9013291 avendo raggiunto un punteggio totale  pari  a 73 punti  (scheda 
Valutazione Bisogno Sociale id. 65658897-22.8.3 di data 07/06/2019) risulta IDONEO e 
pertanto possibile assegnatario di un alloggio protetto;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare la seguente graduatoria riguardane il 
periodo 01/04/2019 – 31/05/2019, emettendo conseguentemente i pareri per l'assegnazione di un 
alloggio protetto:

1. soggetto matr. 9013291 – POSITIVO;
2. soggetto matr. 9092749 – negativo;
3. soggetto matr. 9126984 – negativo;

DATO  atto  che  la  procedura  di  cui  al  già  richiamato  Regolamento  del  Centro  Servizi 
prevede ora la comunicazione del presente provvedimento a tutti gli interessati, che hanno 30 giorni 
di tempo dalla data del ricevimento della comunicazione per eventuali ricorsi / reclami, sui quali è 
competente la Giunta della Comunità Territoriale della Val di Fiemme, mentre l' ammissione negli 
alloggi è di competenza del Responsabile del servizio;

VISTO  l’Atto  di  indirizzo  e  coordinamento  del  finanziamento  delle  attività  socio 
assistenziali  di  livello  locale,  criteri  e modalità  d’esercizio delle  funzioni socio assistenziali  per 
l’anno 2018,  approvato con delibera  di  Giunta Provinciale  nr.  1292 del  20/07/2018,  tutt’ora  in 
vigore;

RICHIAMATE le seguenti fonti legislative:
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;
• LP. 09.12.2015 n.  18 “ Modificazioni  della  legge provinciale  di contabilità  1979 e altre 

disposizioni  di  adeguamento  all’ordinamento  provinciale  e  degli  Enti  Locali  al  D.Lgs. 
118/2011”;

Pag. 2 di 4

DELIBERAZIONE C.E. nr. 78 dd. 25.06.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta



• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 
e 2 della L. 05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato A/2;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);

VISTE inoltre le seguenti deliberazioni:
• del. Consiglio della Comunità n. 3 di data 11/01/2019, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021;
• del. Consiglio della Comunità n. 4 di data 11/01/2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021;
• del.  Comitato  Esecutivo  della  Comunità  n.  2  di  data  14/01/2019,  con  la  quale  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2021;
• del. Consiglio della Comunità n. 17 di data 30/08/2018, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di Contabilità;
• del.  di  G.C.  n.  05 dd.  25.01.2001 “Individuazione  delle  funzioni  gestionali  attribuite  ai 

dipendenti”;

VISTI gli uniti parere favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art.  
185 della L.R. 03.05.2018 n. 2;

RITENUTO di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2;

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi;

DELIBERA

1) di dare atto che nel periodo 01/04/2019 – 31/05/2019 sono pervenute le seguenti nuove domande 
per l’assegnazione di un alloggio protetto presso il Centro Servizi di Cavalese:
• soggetto matr. 9126984 domanda prot. nr. 2575-22.3 di data 02/04/2019;
• soggetto matr. 9092749 domanda prot. nr. 3610-22.8.3 di data 15/05/2019;
• soggetto matr. 9013291 domanda prot. nr. 3740-22.8.3 di data 21/05/2019;

2) di dare atto inoltre che al termine dell'iter di Valutazione di Bisogno Sociale dei richiedenti:
• il  soggetto matr.  9126984 avendo raggiunto un punteggio totale  pari  a 96 punti  (scheda 

Valutazione  Bisogno  Sociale  id.  65961734-22.8.3  di  data  20/06/2019)  risulta  NON 
IDONEO;

• il  soggetto matr.  9092749 avendo raggiunto un punteggio totale  pari  a 78 punti  (scheda 
Valutazione  Bisogno  Sociale  id.  65759091-22.8.3  di  data  12/06/2019)  risulta  NON 
IDONEO;

• il  soggetto matr.  9013291 avendo raggiunto un punteggio totale  pari  a 73 punti  (scheda 
Valutazione Bisogno Sociale id. 65658897-22.8.3 di data 07/06/2019) risulta IDONEO e 
pertanto possibile assegnatario di un alloggio protetto;

3) di  approvare,  per  quanto  sopra  esposto,  la  graduatoria  riguardane  il  periodo  01/04/2019  – 
31/05/2019, emettendo i seguenti pareri per l'assegnazione di un alloggio protetto:
1.   soggetto matr. 9013291 – POSITIVO;
2.   soggetto matr. 9092749 – negativo;
3.   soggetto matr. 9126984 – negativo;

4) di disporre la comunicazione agli interessati di copia del presente provvedimento, al fine della 
presentazione  di  eventuali  ricorsi/reclami  nel  termine  di  30  giorni  dal  ricevimento  della 

Pag. 3 di 4

DELIBERAZIONE C.E. nr. 78 dd. 25.06.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta



comunicazione;

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2, parere favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 21.06.2019  Il Responsabile Servizio Socio Assistenziale

f.to Michele Tonini
__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2,  e dell’art. 6 del regolamento di 
contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE
Cavalese, li 25.06.2019  Il sost. Responsabile Servizio Finanziario

f.to. Rag. Patrizia Monsorno

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento 

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 4 di 4

DELIBERAZIONE C.E. nr. 78 dd. 25.06.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


